Các cấp hội chủ trọng xây dựng tổ chức hội vững mạnh; tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên hưởng ứng các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước do Trung ương Hội và địa phương phát động. Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, các cấp hội đã trao hơn 2.100 suất quà, 350kg gạo cho các đối tượng chính sách, hội viên nghèo với tổng số tiền 430 triệu đồng.

Phát huy kết quả đạt được, năm 2024, Hội Truyền thống Trường Sơn - đường Hồ Chí Minh tỉnh tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ